33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 11 de Setembro de 2017.
JOSE FLAVIO LOPES - NF. 3180522

CENTRO DE DETENÇÃO
PROVISÓRIA DE VIANA II -
CDPV II

JAIDER NICKEL NEVES - NF.
3636550

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 342178

PORTARIA Nº 1.073-S, DE 06
DE SETEMBRO DE 2017.
Institui a Unidade Executora de
Controle Interno no âmbito da
Secretaria de Estado da Justiça -
SEJUS.
O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem
o Art. 98, Inciso II, da Constituição
Estadual e o Art. 46, alínea “o”, da
Lei 3.043, de 31 de dezembro de
1975; e
CONSIDERANDO o disposto na
Lei Complementar nº 856, de 16
de maio de 2017 e o Decreto nº
4.131-R, de 18 de julho de 2017,

RESOLVE:

Art. 1°. Instituir a Unidade
Executora de Controle Interno
- UECI no âmbito da Secretaria
de Estado da Justiça - SEJUS, do
Fundo Penitenciário Estadual -
FUNPEN e do Fundo de Trabalho do
Preso - FTP.
Art. 2º. As competências da UECI
são as estabelecidas no artigo 3º
do Decreto nº 4.131-R, de 18 de
julho de 2017.
Art. 3º. As atividades de
competência da UECI serão
exercidas por uma Comissão
Permanente de Controle Interno,
diretamente subordinada ao
Secretário de Estado da Justiça,
composta pelos seguintes
servidores, sob coordenação do
primeiro:
I - Charles Dias de Almeida
(matrícula 3008347);
II - Andressa Rachel Pêgo Pena
(matrícula 3780678);
III - Flávia Miranda Pinheiro
Ronconi (matrícula 3635341);
IV - Gíula Maria de Oliveira
(matrícula 2707012);
V - Gustavo Carneiro de Mendonça
(matrícula 2953463);
VI - Luiz Fernando Brito Coutrim
(matrícula 3118509);
VII - Rômulo Vitor Ferreira Praxedes
(matrícula 3175596);
Art. 4°. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 06 de setembro de 2017.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 342183

PORTARIA N.º 1143-S, de 05
de SETEMBRO de 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 98, Inciso
II da Constituição Estadual e

Art.37, Inciso IX da Constituição
Federal e a Lei Complementar n.º
809 publicada no DOE de 25 de
Setembro de 2015, resolve:

RESCINDIR, a pedido, o contrato
de LEONARDO VOLPATO
BITTENCOURT, Inspetor
Penitenciário - DT, NF. 3384632,
desta Secretaria de Estado da
Justiça, a contar de 04/09/2017.

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 342355

PORTARIA Nº 1126-S, de 30 de
Agosto de 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 65, da Lei
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o
Art. 61, § 2º, letra “a”, da Lei
Complementar nº 46/94, GISELA
VARGAS BRUNOW, NF. 371534,
do cargo, em comissão, de Assessor
Especial Nível I, Ref. QCE-04, da
Secretaria de Estado da Justiça, a
contar de sua publicação.

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 342486

RESUMO DO TERMO DE
RESCISÃO AMIGÁVEL AO
CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
MÚTUA Nº 015/2017.
Termo de Rescisão AMIGÁVEL
ao Convênio Nº 015/2017,
celebrado entre o Estado do
Espírito Santo, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA, e a Empresa PEDRA DO
SOL CONFECÇÕES DE ROUPAS E
CALÇADOS LTDA., cujo objeto é
absorção de mão de obra de presos,
nos termos do DESPACHO/GS Nº
4.350/2017, com fundamento no
Art. 77 e Art. 79, inciso II, todos da
lei nº 8.666/93.
PROCESSO Nº 77479165
Vitória, 05 de setembro de 2017.
WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça
Protocolo 342351

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da Justiça
do Espírito Santo - SEJUS/ES,
torna público que realizará, com
base no Decreto nº. 1790-R/2007
e alterações e na Portaria AGE/
SEGER nº 01-R/2007, adesão
à Ata de Registro de Preços
nº 0918/2017, gerenciada pela
Secretaria de Estado da Saúde do
Estado do Espírito Santo - SESA/
ES.

Processo nº: 78882451
Objeto: registro de preços para
aquisição de material médico-
hospitalar
Contratada: SAMTRONIC
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Programa de Trabalho:
20.44.901.10.302.0030.4705
Fonte: 0334
Natureza da despesa: 3.3.90.30
Subitem: 36- Material
hospitalar

Vitória/ES, 05 de setembro de
2017.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 342361

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da Justiça
do Espírito Santo - SEJUS/ES,
torna público que realizará, com
base no Decreto nº. 1790-R/2007
e alterações e na Portaria AGE/
SEGER nº 01-R/2007, adesão
à Ata de Registro de Preços
nº 0080/2017, gerenciada pela
Secretaria de Estado da Saúde do
Estado do Espírito Santo - SESA/
ES.

Processo nº: 79122221
Objeto: registro de preços para
aquisição de material médico-
hospitalar
Contratada: LIFE TECH
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.302.0030.4705
Fonte: 0334
Natureza da despesa: 3.3.90.30
Subitem: 36- Material
hospitalar

Vitória/ES, 05 de setembro de
2017.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 342366

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da Justiça
do Espírito Santo - SEJUS/ES,
torna público que realizará, com
base no Decreto nº. 1790-R/2007
e alterações e na Portaria AGE/
SEGER nº 01-R/2007, adesão
à Ata de Registro de Preços
nº 2299/2016, gerenciada pela
Secretaria de Estado da Saúde do
Estado do Espírito Santo - SESA/
ES.

Processo nº: 79122612
Objeto: registro de preços
para aquisição de material
farmacológico
Contratada: HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.302.0030.4705
Fonte: 0334
Natureza da despesa: 3.3.90.30
Subitem: 09- Material
Farmacológico

Vitória/ES, 05 de setembro de
2017.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 342381

  RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
226/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 049/2017.
PROCESSO N.º 79191274
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: NOVAMED
COMÉRCIO EIRELLI EPP.
OBJETO: Aquisição de Tecido.
VALOR TOTAL: R$ 270.454,14
Vitória/ES, 05 de setembro de 2017.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 342121

  RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
227/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 051/2017.
PROCESSO N.º 79191231
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: J FERREIRA MULTI
COMÉRCIO EIRELI - EPP.
OBJETO: Aquisição de Tecido.
VALOR TOTAL: R$ 34.202,00
Vitória/ES, 05 de setembro de 2017.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 342130

  RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
228/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 046/2017.
PROCESSO N.º 79191355
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: NOVAMED
COMÉRCIO EIRELI EPP.
OBJETO: Aquisição de Tecido.
VALOR TOTAL: R$ 237.000,00
Vitória/ES, 05 de setembro de 2017.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 342133

  RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
223/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 048/2017.
PROCESSO N.º 79191290
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: NOVAMED
COMÉRCIO EIRELLI EPP.
OBJETO: Aquisição de Tecido.
VALOR TOTAL: R$ 14.950,00
Vitória/ES, 05 de setembro de 2017.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estad o da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 342135

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: bfe41cde

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: bfe41cde

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: bfe41cde